ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 882/QĐ-UBND
	Hậu Giang, ngày 17 tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH PHÂN LOẠI ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẬU GIANG
CHỦ TỊCH UBND TỈNH HẬU GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính;
Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phân loại đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh phân loại đơn vị hành chính đối với 30 xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.
(Chi tiết theo Bảng phân loại đính kèm)
Điều 2. Giám đốc Sở: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành tỉnh có liên quan; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố và Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ;
- Ban Chỉ đạo TNB;
- Bộ Tư lệnh Quân khu 9;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;
- VP. Tỉnh ủy và các Ban Đảng;
- VP: Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, TH.KM
d/2017/tđkt bk 320 tdxđsvh
	CHỦ TỊCH

Lữ Văn Hùng

BẢNG PHÂN LOẠI ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN THUỘC TỈNH HẬU GIANG
(Kèm theo Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2017  của Chủ tịch UBND tỉnh)
	STT
	Huyện, thị xã,
 thành phố
	Phân loại đơn vị hành chính cấp xã

	Loại I
	Loại II
	Loại II

	1
	Thành phố Vị Thanh
	Phường IV

	2
	Huyện Vị Thủy
	Xã Vị Thắng

	Xã Vị Thủy

	3
	Thị xã Long Mỹ
	Phường Thuận An
	Phường Bình Thạnh
	Xã Long Bình

	Xã Long Trị A
	Phường Trà Lồng

	Xã Long Phú
	Phường Vĩnh Tường

	Xã Long Trị

	Xã Tân Phú

	4
	Huyện Long Mỹ
	Xã Thuận Hòa
	Xã Vĩnh Viễn A

	Xã Thuận Hưng

	Xã Vĩnh Thuận Đông

	Xã Vĩnh Viễn

	Xã Lương Tâm

	Xã Lương Nghĩa

	Xã Xà Phiên

	5
	Huyện Phụng Hiệp
	Xã Phương Phú

	6
	Thị xã Ngã Bảy
	Phường Hiệp Thành

	Xã Đại Thành

	7
	Huyện Châu Thành
	Xã Đông Phú

	Thị trấn Mái Dầm

	8
	Huyện Châu Thành A
	Thị trấn Rạch Gòi
	Thị trấn Một Ngàn

	Thị trấn Bảy Ngàn

	Xã Trường Long Tây

	Xã Trường Long A